En demanda que por reparto correspondió conocer a este despacho 
judicial que la entidad BANCO FINANDINA S.A. Demandó a OSWALDO 
DE JESUS LOPEZ DE LA ROSA, para que previos los trámites de un 
proceso ejecutivo de MENOR cuantía se les condenen a pagar una suma 
líquida de dinero. 

Por la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($39.008.866,oo) M/CTE. 
correspondiente al capital contenido en el pagare anexo como título 
ejecutivo. 

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada 
por la Superintendencia Financiera incrementada en una y media veces, 
de conformidad con lo dispuesto por el Art. 111 de la ley 510 de 1999, sin 
que supere los límites de la usura a que se refiere el Art. 305 del C.P., 
desde el día 04 de diciembre de 2021 y hasta que se verifique su pago 
total. 

Por la suma de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($14.349.661,oo) 
M/CTE., correspondiente a los intereses causados no pagados de la 
obligación vencida el 03 de diciembre de 2021. 

El mandamiento ejecutivo le fue intimado al demandado, conforme lo 
establece el art 8º del Decreto 806 del 2020., Se le hizo entrega de una

[...]

En demanda que por reparto correspondió conocer a este despacho judicial 
que la entidad BANCOLOMBIA S.A. Demandó a JOSE ALEJANDRO 
TOCARUNCHO RODRIGUEZ, para que previos los trámites de un proceso 
ejecutivo de MENOR cuantía se les condenen a pagar una suma líquida de 
dinero. 

Por la suma de OCHENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL 
CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS ($81.403.168,o) M/CTE., 
correspondiente al capital contenido en el pagaré No 490102760 anexo a la 
demanda. 

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada por 
la Superintendencia Financiera incrementada en una y media veces, de 
conformidad con lo dispuesto por el Art.

[...]

111 de la ley 510 de 1999, sin que 
supere los límites de la usura a que se refiere el Art. 305 del C.P., desde el 
día siguiente a la fecha en que se hizo exigible la obligación, esto es, 20 de 
abril de 2021 y hasta que se verifique su pago total. 

Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 
($29.785.684,oo) M/CTE., correspondiente al capital contenido en el pagaré 
de fecha 20 de octubre de 2016 anexo a la demanda. 

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada por 
la Superintendencia Financiera incrementada en una y media veces, de

[...]

111 de la ley 510 de 1999, sin que 
supere los límites de la usura a que se refiere el Art. 305 del C.P., desde el 
día siguiente a la fecha en que se hizo exigible la obligación, esto es, 16 de 
junio de 2021 y hasta que se verifique su pago total. 

Por la suma de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($14.617.262,oo) M/CTE., 
correspondiente al capital contenido en el pagaré de fecha 16 de abril de 
2012 anexo a la demanda. 

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada por 
la Superintendencia Financiera incrementada en una y media veces, de

[...]

2022-00837 

Reunidos los requisitos de ley, el Despacho dispone:  

Librar orden de pago por la vía EJECUTIVA DE MENOR CUANTÍA a favor 
de AECSA S.A y en contra de NESTOR ALBEIRO SANCHEZ MOSQUERA, 
por las siguientes sumas de dinero:  

Por la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MIL VEINTIUN DE PESOS ($43,274,021.oo) M/Cte, por 
concepto de saldo capital contenido en el pagare No. 3555532 anexo en la 
demanda. 

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada por 
la Superintendencia Financiera incrementada en una y media veces, de